
 ٢٠٢٣سنة   مارس١٢فى   )أ(  تابع ٥٩ العدد – الوقائع المصریة    
 

  

٩

  الهيئة العامة للرقابة المالية
  ٢٠٢٣ لسنة ٢٠  مجلس إدارة الهيئة رقم رارـق

  ٢٢/٢/٢٠٢٣بتاريخ 
   ٢٠٢٠ لسنة ٢٠١قرار مجلس إدارة الهيئة رقم بتعديل 

  بشأن هيكل ملكية شركة بورصة العقود الآجلة وشركة المقاصة 
  والتسوية للعقود التى يجرى التعامل عليها فى بورصة العقود الآجلة

  مجلس إدارة الهيئة العامة للرقابة المالية
 ١٩٩٢ لـسنة  ٩٥بالقانون رقم  سوق رأس المال الصادر     بعد الاطلاع على قانون     

   ؛ولائحته التنفيذية
 بالقـانون   للأوراق والأدوات المالية الصادر   وعلى قانون الإيداع والقيد المركزى      

   ولائحته التنفيذية ؛٢٠٠٠ لسنة ٩٣رقم 
 بتنظيم الرقابة على الأسواق والأدوات المالية       ٢٠٠٩ لسنة   ١٠وعلى القانون رقم    

  غير المصرفية ؛
 بشأن هيكل ملكية شـركة      ٢٠٢٠ لسنة   ٢٠١ مجلس إدارة الهيئة رقم      وعلى قرار 

  بورصة العقود الآجلة وشركة المقاصة والتسوية للعقود التى يجـرى التعامـل عليهـا             
   ؛فى بورصة العقود الآجلة

   ؛٢٢/٢/٢٠٢٣وبعد موافقة مجلس إدارة الهيئة بجلسته المنعقدة بتاريخ 
  :قــــــرر 

  ) المادة الأولى (
  ٢٠٢٠ لـسنة   ٢٠١قـرار مجلـس إدارة الهيئـة رقـم          ى المادة الثانية مـن      تُلغ

  .المشار إليه 



 ٢٠٢٣سنة   مارس١٢فى   )أ(  تابع ٥٩ العدد – الوقائع المصریة    
 

  

١٠

  ) المادة الثانية  (
  لكترونـى للهيئـة ،    ينشر هذا القرار فى الوقائع المصرية ، وعلـى الموقـع الإ           

عمل به من اليوم التالى لتاريخ نشره بالوقائع المصرية وي.  
  رئيس مجلس إدارة 

  رقابة الماليةالهيئة العامة لل
  محمد فريد صالح/ د

  

  
  دارةرئيس مجلس الإ

 
  ٢٠٢٣ لسنة ٢٦٨رقم الإيداع بدار الكتب 

٧٠٩ - ١٣/٣/٢٠٢٣ - ٢٠٢٢ / ٢٥٨٣٣ 



 

 27/12/2020بتاريخ  2020( لسنة 201قرار مجلس إدارة الهيئة رقم )

 للعقود التي يجري التعامل بشأن هيكل ملكية شركة بورصة العقود الآجلة وشركة المقاصة والتسوية 

 1(22/2/2023وفقاً لآخر تعديل بتاريخ ) عليها في بورصة العقود الآجلة

 إدارة الهيئة العامة للرقابة الماليةمجلس 

 قرر

 )المادة الأولى(

                                                           
 .22/2/2023بتاريخ  2023لسنة  20مجلس إدارة الهيئة رقم  بموجب قرارتم تعديل القرار  1



 

 2غاهلم )المادة الثانية(          

 )المادة الثالثة( 

 )المادة الرابعة(

 

                                                           
 .22/2/2023بتاريخ  2023لسنة  20تم إلغاء المادة الثانية بموجب قرار مجلس إدارة الهيئة رقم  2


